Министерство цифрового развития и связи Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области
 «Уполномоченный многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг на территории
Нижегородской области»

(ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ»)

П Р И К А З

     27 мая 2024 г. №        112  ГБУ

На основании Постановления Правительства РФ от 22.12.2012 N 1376 «Об

утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона

от 12 января 1995 г. N 5-ФЗ «О ветеранах», Указа Президента РФ от 02.10.1992 N

1157 «О дополнительных мерах государственной поддержки инвалидов» и в

целях повышения удобства и комфорта заявителей при обращении в ГБУ НО

«Уполномоченный МФЦ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу приказ от 07.11.2022 г. № 210 ГБУ, приказ

от 17.08.2023 г. № 183 ГБУ.

2. Правом преимущественного (внеочередного) обслуживания в ГБУ НО

«Уполномоченный МФЦ» обладают заявители, относящиеся к следующим

категориям (при предъявлении документов, подтверждающих принадлежность к

указанным категориям):

• Ветераны: Великой Отечественной войны, боевых действий на территории

Перечень категорий граждан, имеющих
право на обслуживание вне очереди

СССР, на территории Российской Федерации и территориях других государств (в

соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»);

• Лица, награжденные знаком «Житель блокадного Ленинграда»;

• Герои Социалистического труда, полные кавалеры ордена Трудовой Славы;

• Герои Советского союза, герои Российской Федерации и полные кавалеры

ордена Славы;

• Инвалиды: Великой Отечественной войны, боевых действий (в

соответствии со статьёй 4 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О

ветеранах»);

• Инвалиды I, II (нерабочей) групп и лица, сопровождающие данных граждан;

• Дети-инвалиды и лица, сопровождающие таких детей;

• Труженики тыла Великой Отечественной войны.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Директор                                                                                                С.Р. Мусарская

СОГЛАСОВАНО:

заместитель директора Нечаева И.В.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 5cbfef024b121bd98cf0aa85cf2e7ecc2ad450a6
Владелец Мусарская Светлана Романовна
Действителен с 30.05.2023 по 22.08.2024
Дата подписания 27.05.2024 16:54 (UTC+4)